Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000

www.verdejante.pe.gov.br

CNPJ n° 11.348.570/0001-93

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 016/2021
Dispensa de licitação nº 008/2021

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE, torna público, nos termos
do art. 24, inciso XIII da Lei Federal nº 8.666/93 de 21.06.93, que reconhece a
dispensa licitatória realizada pela Comissão Permanente de Licitação para
Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de
planejamento, organização e realização de Concurso Público de Provas e Títulos
para seleção de candidatos para provimento de vagas 126 vagas mais cadastro de
reserva em cargos de Nível Superior, Nível Médio e Fundamental da Prefeitura
Municipal de Verdejante, Estado de Pernambuco, com custo financeiro exclusivo
da banca e fornecimento completo de recursos materiais e humanos. Além disso, a
execução de todas as atividades envolvidas e correlatas, em especial com a
elaboração, impressão, aplicação e correção das provas, assim como toda e
qualquer logística necessária à execução dos serviços, e plano de sanitização no
período de pandemia respeitando os protocolos de segurança e suas normas
legais em razão da pandemia devendo arcar com todos os custos financeiros e
humanos decorrentes do concurso, recebendo apenas em contrapartida os valores
das inscrições, assumindo o risco e fornecendo o estabelecido no termo de
referência, conforme proposta da contratada, parte integrante dos autos do
processo.

Vencedor: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL BRASILEIRO
- IDIB, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 22.513.518/0001-61,
com sede ST SMAS TRECHO 03 CONJUNTO 03 BLOCO D SALA 002, Setores
Complementares, Brasília/DF, CEP: 70.610-053.

A remuneração da contratação será os valores arrecadados de inscrições dos
participantes do Concurso Público.

Verdejante/PE, 18 de março de 2021.

Louyse Monteiro Sá
Presidente da CPL.

Ratifico a presente dispensa de Licitação
Nos termos acima.

HAROLDO SILVA TAVARES

Prefeito